
令和元年 6 月 3 日 

 

牛渡地区の皆様 

佐賀地区の皆様 

 

かすみがうら市長  坪 井  透 

（行革ＦＭ推進室扱い 公印省略） 

 

廃校施設の活用予定事業者による地域説明会の開催について（御案内） 

 

時下ますます御清祥のことと存じます。 

市政の運営につきましては、日ごろより御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、牛渡、佐賀の廃校施設の活用につきましては、活用予定事業者（優先交渉権者）を選

定し、去る 5 月 30 日に市と事業者において、正式な契約に向けた協議を進めるための基本協

定を締結いたしました。 

つきましては、下記のとおり地域説明会を開催し、各事業者からの事業計画の説明、意見交

換などを予定しておりますので、地域の皆様お誘いあわせのうえ御来場下さいますよう、お願

い申し上げます。 

記 

１ 牛渡地区   ・説明者  亜細亜株式会社（東京都千代田区） 

・日 時  7 月 5 日（金）19：00～ 

・場 所  旧牛渡地区公民館 

・活用計画の概要 

           「食用油や落花生などの品質管理・検査室として活用。新規雇用や販

売スペース設置により地域活性化に貢献。」 

２ 佐賀地区   ・説明者  株式会社グランバー（千葉県松戸市） 

・日 時  6 月 29 日（土）11：00～ 

・場 所  農村環境改善センター 

・活用計画の概要 

 「体験型のお菓子製造工場として活用。グランピング施設の展開も予

定し、観光拠点として地域活性化に貢献。」 

※ 事前の参加申し込みは、不要です。 

 

 

〔問合せ先〕 

かすみがうら市 

行財政改革・公共施設等マネジメント推進室 

（略称＝行革ＦＭ推進室） 

TEL.0299-59-2111（内線 1252）FAX.0299-59-2176 

電子メール zaisan＠city.kasumigaura.lg.jp 

回覧 


